
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
o dodávkách zboží

Č. KS 10-2017
uzavřená ve smyslu ‚~ 2079 a násl zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
a pod/e ustanovení ~ 1746 odst. 2 zákona Č 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Jedličkův ústav, příspěvková organizace
se sídlem: Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 — Staré Město
jČ: 709 32 522; DIČ: CZ70932522
Bankovní spojení: KB Liberec, č. účtu 78-6097120267/0100
Zastoupená: Mgr. Vladimírem Ptáčkem, ředitelem organizace
e-mail: info@juibc.cz
telefonní kontakt: ±420 485 218 111
(dále jen jako „Kupující“)

na straně jedné

a

LIPA VELKOOBCHOD PAPÍREM s. r. o.
se sídlem: Barvířská 51/7b, 46007 Liberec 3
iČ: 28750063; DIČ: CZ28750063
Bankovní spojení: 107-1113220207 / 0100
Zastoupena: Jaroslavem Knížkem, jednatelem společnosti
e-mail: info~velkoobchodpapirem.cz
telefon: ±420 485 111 444, ±420 485 Ill 440
(dále jednotlivě jako „Prodávající“)

na straně druhé

(Kupující a Prodávající jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení ~ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, tuto rámcovou smlouvu o dodávkách zboží

takto:

I.
Úvodní ustanovení

1) Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu s právní

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů písemně
oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních
stran včetně změny účtu, je nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, který tyto změny upraví.

2) Tato smlouva je uzavřena s prodávajícím na základě průzkumu trhu v rámci ekonomické výhodnosti
dle hitéria: akční nabídková cena, kvalita zboží a termín dodávky zboží.

3) Kupujícímu z této smlouvy neplyne žádný závazek odebrat od dodavatele zboží v určitém množství.
Množství objednaného a odebraného zboží závisí výlučně na potřebách kupujícího.

„.

Předmět smlouvy
I) Předmětem této rámcové smlouvy o dodávkách zboží je úprava podmínek pro dodávky papíru a

kancelářských potřeb ze strany prodávajícího kupujícímu. Dodávku zboží prodávající uskuteční



vjednotlivých dodávkách v rozsahu specifikovaném ústní objednávkou při přímé návštěvě

obchodního zástupce prodávajícího, objednávkovými formuláři zaslanými na e-mailovou adresu
prodávajícího nebo specifikované v telefonické objednávce (výzvě) k dodávce.

Kontaktní osoba kupujícího je oprávněná svým podpisem stvrdit příjem dodávky zboží:

Paní Romana Jirsáková, vedoucí stravovacích služeb
Tel.: +420 485 218 129
Mobil: +420 607 050 487
e-mail: romana.jirsakova~ju-lbc. cz

2) Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu obvyklé jakosti. Vyžaduje-li kupující
dodání zboží vjiné než obvyklé jakosti, musí požadovanou jakost zboží uvéstv dílčí objednávce.

„.

Kupní cena a místo plnění
1) Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží za oboustranně sjednanou cenu. Cena je dojednána

smluvními stranami na základě jednotlivých dílčích plnění. Kupující se zavazuje za dodané zboží
zaplatit prodávajícímu za takto určené ceny, které mají charakter smluvních kupních cen.

2) 0 předání a převzetí zboží bude prodávajícímu vyhotoven dodací list nebo faktura - daňový doklad
ve dvou vyhotoveních, které budou podepsány oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran
obdrží po jednom vyhotovení faktury nebo dodacího listu.

3) Jednotkové ceny dodaného zboží zahrnují veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním jeho
závazku z této rámcové kupní smlouvy, tj. cenu zboží, cenu dopravy do místa dodání včetně
veškerých dalších nákladů prodávajícího.

4) Pokud kupující zjistí jakékoliv vady na dodaném zboží při jeho převzetí (poškozený obal apod.), má
právo takové zboží nepřijmout a požadovat dodání zboží nového v odpovídající jakosti a kvalitě nebo
případně postupovat dle článku IV., bod 3. této smlouvy.

5) Kupující je oprávněn odmítnout převzít zboží, pokud zboží nebude řádně dodáno na místo plnění:

Jedličkův ústav, příspěvková organizace
Lužická 92 0/7, 460 01 Liberec 1 — Staré Město

6) Lhůta splatnosti faktur bude činit 14 dnů. Za datum provedení platby je dohodnuto datum připsání
fakturované částky na účet dodavatele.

Iv.
Odpovědnost dodavatele za vady zboží

1) Kupující je povinen při převzetí zboží prohlédnout s náležitou péčí, a pokud zboží má zjevné vady,
které jsou zjistitelné již při tomto převzetí, jejeho povinností je okamžitě oznámit prodávajícímu.

2) Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly po předání zboží způsobeny kupujícím, vyšší mocí
nebo vnějšími událostmi, za které prodávající neodpovídá.

3) Pokud kupující zjistí jakékoliv vady na dodaném zboží po jeho převzetí, je povinen takové vady
kupujícímu oznámit bez zbytečného odkladu po dodání zboží a uplatnit svůj požadavek na jejich
odstranění. Oznámení o vadách musí obsahovat popis vady a určení, jak se vada projevuje. Jestliže
má dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat dodání náhradního zboží za zboží
vadné (vadné zboží je povinen vrátit) nebo poskytnutí přiměřené slevy z kupní ceny.

4) V případě chybějícího množství musí kupující požadovat jeho dodání. Jde-li v případě dodaného
zboží o vadu neodstranitelnou, má prodávající povinnost provést kompletní výměnu dodaného zboží
nebo odečtení dané položky z vystavené faktury.



VI.
Ukončení smluvního vztahu

1) Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností od data jejího podpisu oběma
smluvními stranami.

2) Touto rámcovou kupní smlouvou se kupující nezavazuje k trvalému odběru a nemusím odebírat
zboží pravidelně. -~

3) Tento smluvní vztah může být ukončen písemnou dohodou nebo písenmou výpovědí jedné nebo
druhé smluvní strany. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvního dne následujícího
měsíce Po doručení písemné výpovědi. Smluvní strany se zavazují, že před výpovědí smlouvy z
jakéhokoli důvodu vynaloží veškeré úsilí k vyřešení důvodu smírnou cestou tak, aby smluvní vztah
založený touto smlouvou mohl nadále pokračovat.

4) Smluvní strany jsou povinny vypořádat si vzájemná práva a závazlq‘ v souladu s ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění a ve znění pozdějších přepisů.

VII.
Závěrečná ustanovení

1) Veškerá ujednání této smlouvy o dodávkách zboží se řídí ustanoveními Rámcové kupní smlouvy.
2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý bude považován za prvopis. Každá

smluvní strana obdrží po jednom stejnopise této Rámcové kupní smlouvy o dodávkách zboží.
4) Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich případných změn byla vedena v

evidenci smluv, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách,
předmětu smlouvy a datum jejího podpisu. Obě smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do
Registru smluv zveřejní za oba subjekty kupující.

5) Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi podmínkami a povahou předmětu plnění této
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci
předmětu plnění této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
nezbytné pro realizaci předmětu plnění této smlouvy.

6) Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Rámcové kupní smlouvy o dodávce zboží souhlasí,
rozumí jí a zavazují se kjejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tuto Rámcovou kupní
smlouvu uzavřeli na základě své pravé, vážné a svobodně projevené vůle, nikoli v tísni, nebo za
nápadně nevýhodných podmínek.

7) Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů.

V dne V Liberec dne

Mgr. Vladimír Ptáček, ředitel
prodávající kupující




